plum sit impertinent, quia telas conficiant haud ul-
las, nec ulli ergo usui forent illis seu lana seu fila car-
duata: II.) Pannificibus confirmationem impetraran-
tibus Materiæ & Rasches nominatim sint negatae: Ma-
teriariis contrâ concessæ.

§. V. In oppositionem horum, Pannifices I.) pa-
riter appellationem assumebant generalem, Tuch- und
Raschmacher/ uno item vocabulo Wollweber. II.)
ad exercitium provocabant actus possessori, dum an-
tehac kerschyn texuerint, telam ad instar Raschium
peragendam. III.) Accedant Rasches pannaria ad
pannos proximè, Tuch-Rasch sey dem Tuche eigentlich
am nächsten/ quod testetur Proba ad acta data fol. 64. b.
IV.) Ultraque species der Tuch- und Satyn-Rasche sub-
eat fullonicam; posterior equidem ad arbitrium, prior
autem ex necessitate. At vero V.) Materiarii Fullo-
nicam non habuerint unquam. VI.) Supergredian-
tur Materiarii sue artis terminos, sintque simul Lin-
teones. VII.) *Articulus* Materiariorum XIII. tanta
laboret obscuritate, ut declaratio sit ipsi opidò neces-
saria. IX.) dum Materiarii haud sufficient publico,
non prohibendi sint Pannifices eorum subire vices!
Mæv. part. IX. Wismar. Decis. 100.

§. VI. Materiarii regerebant I.) ad universalita-
tem prædicati, Non aliud id autorem habere, nisi
Pannifices, qui noviter id sumserint ipsi; sed in præju-
dicio Terti! Per illorum Statuta non sint nisi Panni-
fices: per articulum autem Materiariorum, Omnes
qui rales non sunt, materias texere prohibeantur. *Ad*
II.) Materiarios adversus Caspar Fichteln/ Pannificem,

Reg.

concedant illis. *Ad III.*) Remanere Materiam, sic ut Sargen. Es blieb ein Zeng / wie eine Schorsche. *Ad. IV.*) Positō, fulloniam admittere, non sequatur tamen exinde: amittere per id naturam Materiæ, ac in manus Panificum recidere. *Ad. V.*) ante annos triginta nec Pannifices habuissé fullonicam, sed officinas Exterorum ingredi oportuisse. *Ad VI.*) Linteonum familiam esse distinctam, Materiariis tamen liberam mansisse Lini lanæque mixturam. *Ad VII.*) Declarationem petant & ipsi. *Ad IX.*) Et factum, Sufficientiam; & jus vicarium negare se: Non præveniendam esse suam naturitatem!

§. VII. Sequuntur utriusque Partis fundamenta.
I) Materiiorum *Art. XIII. d. 25. Januarii MDCIIL.* Es soll niemand allhier in dieser Residenz Stadt Gotha / der nicht ein Meister unsers Handwercks ist / Macht haben zu machen geblümten Vorstadt / Bomashyn / Barchent / Bett-Barchent / gebüschtten Barchent / Tripp / Bierdraht / Grobgrün / Gånsaw / Harras / Doppel-Harras / Engelsaht / Zweyshäfftig / bis auf 24. schäfftig / Item von leinen Zeich / von 6. bis 24. schäfftig / Tisch- und Bett-Gewand / blau und weiß / auch Salvelein oder dergleichen Niederländische Arbeit / wie zu Salzungen und Waltershausen bräuchlich. In Summa von halb-leinen und ganz-wollen / von gekändertschken und reinem gekämpten Garn / wie es iho in Ubung / und künftig erfunden werden mögte. Soll sich auch deren weder mit würcken noch färben von andern kaufen und wieder verkauffen / nicht gebrauchen.